UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-HCTH

V/v tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và

sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2023

Quảng Ngãi, ngày 08  tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kế hoạch số 17/KH-UBND

ngày 03/02/2023 về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền các ngày lễ lớn và

sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2023,

Nhằm Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách

mạng của dân tộc; lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng, ý chí tự lực, tự cường và

tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc; góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của

Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo

của Đảng Cộng sản Việt Nam; đồng thời, góp phần phát huy sức mạnh đại đoàn

kết toàn dân tộc, tạo sự thống nhất cao trong Đảng, sự đồng thuận xã hội để thực

hiện có hiệu quả chủ trương, quy định của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước; cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân nỗ lực vượt qua khó khăn, thách

thức, quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIII của Đảng,

 Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức và

người lao động thuộc phòng, đơn vị mình các nội dung tuyên truyền: Kỷ niệm

các ngày lễ lớn của đất nước; Kỷ niệm năm tròn ngày sinh các đồng chí lãnh đạo

chủ chốt của Đảng, Nhà nước; lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách

mạng Việt Nam; Kỷ niệm năm tròn ngày giải phóng, ngày thành lập tỉnh, ngày

truyền thống của các ban, bộ, ngành, đoàn thể Trung ương; tổ chức quốc tế, đơn

vị vũ trang nhân dân; Kỷ niệm các ngày lễ quốc tế; Kỷ niệm các ngày lễ lớn và

sự kiện lịch sử quan trọng của tỉnh và chủ động thường xuyên tuyên truyền quan

điểm lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước tại Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày

03/02/2023 về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền các ngày lễ lớn và sự

kiện lịch sử quan trọng trong năm 2023.

2. Hình thức tuyên truyền: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên Cổng

thông tin điện tử, mạng xã hội, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, sinh

hoạt chính trị tư tưởng, các ấn phẩm tuyên truyền; thông qua các buổi tọa đàm,

đối thoại, các diễn đàn, sinh hoạt các câu lạc bộ, sinh hoạt Đảng,…

3. Thời gian và khẩu hiệu tuyên truyền:

2

- Thời gian hiệu tuyên truyền: Tuyên truyền trước, trong và sau các sự kiện

kỷ niệm; Thời gian: Từ 15 đến 30 ngày (tùy theo từng sự kiện cụ thể).

- Khẩu hiệu tuyên truyền: có Phụ lục kèm theo.

 4. Ban Biên tập trang thông tin điện tử của Sở thực hiện tuyên truyền, phổ

biến các nội dung thông tin, tài liệu theo Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày

03/02/2023 về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền các ngày lễ lớn và sự

kiện lịch sử quan trọng trong năm 2023; đồng thời thực hiện đặt banner tuyên

truyền phù hợp tương ứng các ngày kỷ niệm trên trang Thông tin điện tử của Sở

(theo Phụ lục Khẩu hiệu tuyên truyền).

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

3

Phụ lục

Khẩu hiệu tuyên truyền

 + Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 – 30/4/2023)!

 + Các vua Hùng đã có công dựng nước – Bác cháu ta phải cùng nhau giữ

lấy nước!

 + Nhiệt liệt chào mừng 69 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954 – 07/5/2023)!

 + Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 – 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 – 02/9/2023)!

 + Tinh thần Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt!

 + Nhiệt liệt chào mừng 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại

(19/5/1890 – 19/5/2023)!

 + Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!

 + Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

 + Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

 + Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

 + Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày giải phóng tỉnh Quảng Ngãi

(24/3/1975 – 24/3/2023)!

 + Đảng bộ, quân và dân Quảng Ngãi thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!

 + Đảng bộ, quân và dân Quảng Ngãi quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX!

 + Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 + Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 + Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		2023-02-08T21:55:28+0700

		2023-02-09T07:21:40+0700

		2023-02-09T07:21:40+0700

		2023-02-09T07:22:24+0700